
令和５年１月吉日 

 関係各位 地域の皆様・卒業生の皆様 

光市立岩田小学校創立１５０年記念実行委員会 

  会  長 國光 仙二  委員一同 

光市立岩田小学校 創立１５０年に伴う「寄付金」のお願い 

寒中の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、光市立岩田小学校は令和５年度２０２３年に創立１５０年を迎えます。 

明治７年に【岩田小学】として創立後、輪田小学校→輪田尋常小学校→岩田尋常小学校→

岩田国民学校→大和国民学校→大和村立岩田小学校→大和町立岩田小学校と名称変更を経

て、校舎も大正元年に岡原に移転後、昭和５４年創立１００周年事業で現在地に新校舎建

設、その間、卒業生８，２００名が学び舎を巣立ちました。 

現在は、７学級１０５名の児童が学び、学校は児童の学習の場のみならず、子どもたち

と保護者・地域をつなぐ体育・文化活動や、地域の防災拠点としても重要な役割を担って

います。地域の皆様をはじめたくさんの方々のお支えにより、創立１５０年を迎えられま

すことに心より感謝申し上げます。 

そこで、このたび岩田小学校創立１５０年記念実行委員会を立ち上げ、地域の方々や卒

業生との絆をつなぎ、地域の未来を担う子どもたちの育成のため裏面のような記念行事・

事業に取り組む計画を進めております。趣旨にご賛同いただける方は、一口１,０００円の

ご寄付を賜りますようお願い申し上げます。 
 

◆ご寄付の流れについて◆ 

１ 振込 

 

 

【振込先】 

山口銀行 大和支店 光市立岩田小学校創立 150年記念事業実行委員会 宛 

口座番号 普通 ５０２２８６８ 

 

２ 現金渡し 
① 裏面の「【提出用】寄付同意書」をご提出ください。（令和５年５月末まで） 

 

 

 

② 「【提出用】寄付同意書」を確認の後、実行委員が順次ご自宅へ集金に伺います。 

 

 

③ 寄付金を実行委員に手渡しされる際、領収書と記念ファイルをお受け取りください。 

 

 

 

 

 

集金期間 令和５年(2023年)３月１日～６月３０日まで 

提出先 ⓵岩田小学校 ②大和コミュニティセンター ③実行委員 のいずれか 

（郵送される場合は、岩田小学校へお願いします。） 

 

受付期間 令和５年(2023年)１月２５日～７月３１日まで 

 

◆岩田小学校創立１５０年記念実行委員会 委員◆ 

会 長 國光仙二（中岩田）  

副会長 堅多敦之（新内） 杉岡益子（中岩田） 弘田靖昌（溝呂井） 

委 員 井本眞明（下岩田） 清弘貴士（近政台）中道 瞳（中岩田） 鈴木真紀（旭ヶ丘） 

事務局 校 長  磯部祥生   教 頭  山下美華 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 振込について 

別紙振込用紙にご記入の上、山口銀行にてお振込みください。 

 振込の際には、恐れ入りますが振込手数料のご負担をお願いします。 

振
込
用
紙
見
本

 

 
 
 

 
 
の
箇
所
に
ご
記
入
く
だ
さ
い
。

 



 

 

「寄付同意書」にご記入の上、以下３か所のうちのいずれかにご提出ください。 

（令和５年５月末まで） 

 

 

  ※上記提出先にご提出いただくのは「【提出用】寄付同意書」のみです。現金のお預か

りはできませんのでご了承ください。寄付金については、実行委員が順次お自宅へ集

金に伺います。 

【ご自身控え】◆岩田小学校創立１５０年記念事業 寄付同意書◆   

 ★口 数      口 ★金 額       円  令和 ５年  月  日  

 

●ご住所 〒(     -     )                （      地区）                   

 

●連絡先（電話番号）①    －    －     ②   －    －     

 

■ご芳名                                                                         

 

※現金受取時、控えと提出用照合のため両方にまたがるように左右 2か所にサインをお願いします※ 

 

 

【提出用】 ◆岩田小学校創立１５０年記念事業 寄付同意書◆   

 ★口 数      口 ★金 額       円  令和 ５年  月  日  

 

●ご住所 〒(     -     )                 （      地区）                   

 

●連絡先（電話番号）①    －    －     ②   －    －     

 

■ご芳名                                                                         

 

 

 

 
 

 

 

 

 

きりとりせん 

ふりがな 

ふりがな 

サ
イ
ン 

サ
イ
ン 

２ 現金渡しについて 

提出先  ①岩田小学校    ②大和コミュニティセンター    ③実行委員 

（郵送される場合は、岩田小学校へお願いします。） 

 

◆お問い合わせ先◆ 

光市立岩田小学校創立１５０年記念実行委員会 事務局：岩田小学校     

〒 743-0103 山口県光市大字岩田 193番地 2 

TEL 0820-48-2404    

岩田小ホームページアドレス http://iwata-e.hikari-net.ed.jp/ 

  

http://iwata-e.hikari-net.ed.jp/

